
U c h w a ł a  Nr X/49/2007 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 czerwca 2007 roku 
 
 

w sprawie  określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania należności pieniężnych lub              
ich odraczania albo rozkładania na raty, stanowiących dochody gminy, do 
których nie stosuje się przepisów  – Ordynacja podatkowa oraz wskazania 
organu i osób do tego uprawnionych  

 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze 
zmianami) 
Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Określa się szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 
na raty należności gminy i gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności 
pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa zwanych 
dalej należnościami wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej zwanych dalej dłużnikami. 

 
§ 2. 

 
1. Należność  może zostać umorzona w całości lub części jeżeli wystąpi  jedna z 
następujących przesłanek: 

1) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego, 

2) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając spadkobierców 
odpowiadających za zobowiązania, 

3) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu, 
4) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika a w szczególności jego 

egzystencji, 
5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne, a dalsze prowadzenie egzekucji 
nie rokuje ściągnięcia należności, 

6) za umorzeniem należności przemawia uzasadniony interes społeczny. 
 
2.  Umarzanie należności o charakterze cywilnoprawnym w przypadku gdy oprócz 
dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby może nastąpić tylko wtedy gdy warunki 
umarzania  zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 
 
3.    Umorzenia dokonuje się na wniosek dłużnika w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 
1 i 4, a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1,2,3,5 i 6 umorzenie może nastąpić z 
urzędu. 
 

 
 

 



 
§ 3. 

 
1. Należności mogą być, na wniosek dłużnika odraczane lub rozkładane na raty, jeżeli 
terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać istotnym interesom dłużnika, 
zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu. 
 
2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera 
się odsetek za zwłokę, za okres od dnia rozstrzygnięcia do upływu terminów zapłaty 
określonych przez organ uprawniony do podejmowania rozstrzygnięć. 
 
3. Jeżeli dłużnik nie uiści w terminie albo w pełnej wysokości rat należności, pozostała do 
spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, 
w tym również odsetkami o których mowa w ust. 2. 

 
§ 4. 

 
1. Organem właściwym do umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  jest 
Wójt Gminy Olszówka. 
 
2.  Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty należności następuje w formie 
zarządzenia Wójta Gminy Olszówka. 
 

 § 5. 
 
Organ uprawniony do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
głównej jest uprawniony do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek 
od tych należności oraz innych należności ubocznych na zasadach określonych w 
uchwale. 

 
 

§ 6. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 
 

 

 


